ANO IV - EDIÇÃO 787 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 202470

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

70 ANO IV - EDIÇÃO 787 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2024

ID: 368BE73CA4664

DRO Do
e ªl,q.º
d> 1 á

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ

CNPJ: 06.554.810/0001-76

RUA PRESIDENTE VARGAS 531, BAIRRO CENTRO

CEP: 64.430-000 — SÃO PEDRO DO PIAUÍ

Fone: (86) 3280-1549

DECRETO Nº 42, DE 31 DE JULHO DE 2024

Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento-

Programa vigente, no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil

reais).

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no

uso de suas atribuições legais e com suporte no art. 11, III, da Lei nº 526, de 18 de novembro de

2023.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento-Programa vigente, no

montante de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), para reforço das dotações discriminadas no

Anexo I do presente Decreto.

Art. 2º - As despesas relacionadas no artigo anterior serão cobertas com recursos
provenientes de anulação parcial das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste

Decreto, não onerando o limite do caput do art. 11, da Lei de Nº 526/2023, conforme o

parágrafo único.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na

data de sua assinatura.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ, em 31

de julho de 2024.

JOSE MARIA RIBEIRO DE AQUINO JUNIOR
Prefeito Municipal

ES Prefeitura Municipal de Sao Pedro do Piaui
%3 Endereço: Avenida Presidente Vargas,531,CENTRO, 64430-000, Sao Pedro do Piauí-PIl

íx CNPJ: 06.554.810/0001-76

DECRETO Nº 42/2024 , de 31 de Julho de 2024
ANEXO | - RELAÇÃO DE SUPLEMENTAÇÕES

03.02.12.361.0004.2201 — |Remuneração de Profissionais da Educação Básica do Ensino Fundamental - FUNDEÉ 70“

3.1.90.04 Contratação por Tempo Determinado 500.000,00

540 Transferências do Fundeb - Impostos e Transferências de Impostos

TOTAL DA AÇÃO 500.000,00

TOTAL DO ANEXO 500.000,00

6) Prefeitura Municipal de Sao Pedro do Piaui
w Endereço: Avenida Presidente Vargas,531,CENTRO, 64430-000, Sao Pedro do Piaui-Pl

e CNPJ: 06.554,810/0001-76

DECRETO Nº 42/2024 ,DE 31 de Julho de 2024

ANEXO I| - RELAÇÃO DE ANULAÇÕES

ID: F2F2ATE6C2E34
PREFEITURA MUNICIPAL DE

santa Cruz dos Milagres

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO nº 008/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa

Cruz dos Milagres. CONTRATADA: POSTO DE COMBUSTIVEL CANTALICE LTDA,
CNPJ Nº 39.154.666/0001-30. OBJETO: Aquisição de combustível em Santa Cruz dos
Milagres. FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral do Município. VALOR ESTIMADO: R$
360.900,00. VIGÊNCIA: 12(doze) meses, podendo ainda ser prorrogado nos termos da
legislação vigente. ASSINATURA: 01/08/2024.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 01 de agosto de 2024.

Prefeito Municipal

RUA SÃO NICOLAU, S/N - CENTRO . FONE (89) 3469-118 - SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI

CNPJ: 41.522.228/0001-29 - Email: prefeiturascmOgmail.com

ID: DOEDEF6AS9CFO4
% PREFEITURA MUNICIPAL DE

santa Cruz dos Milagres

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO nº 008/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa

Cruz dos Milagres. CONTRATADA: POSTO SÃO FELIX LTDA, CNPJ Nº 11.084.443/0001 -

24. OBJETO: Aquisição de combustível em Santa Cruz dos Milagres. FONTE DO

RECURSO: Orçamento Geral do Município. VALOR ESTIMADO: R$ 5359.948,50.

VIGÊNCIA: 12(doze) meses, podendo ainda ser prorrogado nos termos da legislação

vigente. ASSINATURA: 01/08/2024.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 01 de agosto de 2024.

Prefeito Municipal

RUA SÃO NICOLAU, S/N - CENTRO . FONE (89) 3469-118 - SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI

CNPJ: 41.522.228/0001-29 - Email: prefeiturascmOgmail.com

ID: FF/9E2137AA0A4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES — PI
AVISO DE LICITAÇÃO

03.02.12.361.0004.2201 — |Remuneração de Profissionais da Educação Básica do Ensino Fundamental - FUNDEB 70%

3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civi 500.000,00

540 Transferências do Fundeb - Impostos e Transferências de Impostos

TOTAL DA AÇÃO 500.000,00

TOTAL DO ANEXO 500.000,00

O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES - PI, através do Pregoeiro, torna público, que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 007/2024, pela Lei 14.133/21 do tipo
MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto: Aquisição de

Combustível(Teresina). Data e horário do recebimento das propostas: até às 09:00 h do dia 26/08/2024,
Data e horário do início da disputa: 09:02 h do dia 26/08/2024. Modo de Disputa: Aberto. VALOR
ESTIMADO: R$ 593.929,50. RECURSO: Orçamento Geral. Edital: Sistema- www.novobbmnet.com.br.
Informações: TEL: 89-3469-1118 ou e-mail: licitacoessem(wgmail.com.

Santa Cruz dos Milagres (PI), 09 de agosto de 2024,
Pregoeira

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

www.diariooficialdasprefeituras.org